[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.05.2025                                                                                           № 31/5
г. Люберцы

О ликвидации Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области»

В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области от 08.11.2024                       № 198/2024-ОЗ «О преобразовании городского округа Люберцы Московской области и городского округа Дзержинский Московской области, о статусе и установлении границы вновь образованного муниципального образования и о внесении изменения в Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О границе городского округа Люберцы» и Закон Московской области «Об организации местного самоуправления на территории Раменского муниципального района», Совет депутатов Городского округа Люберцы Московской области решил:

1. Ликвидировать казенное учреждение - Контрольно-счетную палату муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области».
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» (прилагается).
3. Поручить председателю ликвидационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» Деркачеву Сергею Юрьевичу в соответствии с действующим законодательством уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС России № 17 по Московской области о ликвидации указанного учреждения.
4. Ликвидационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» осуществить предусмотренные законодательством юридические действия, связанные с ликвидацией указанного учреждения, в том числе, предупредить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения.
5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Городского округа Люберцы в сети «Интернет».
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                	                                    П.М. Ульянов

Утвержден
Решением Совета депутатов
Городского округа Люберцы
от 20.05.2025 № 31/5

Состав ликвидационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области»

	Председатель ликвидационной комиссии
	-  Деркачев Сергей Юрьевич -главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты городского округа Люберцы Московской области

	Заместитель Председателя ликвидационной комиссии
	- Расстригина Анна Анатольевна  - инспектор Контрольно-счетной палаты городского округа Люберцы   Московской области

	Член ликвидационной комиссии
	-Хан Александр Олегович - ведущий эксперт Контрольно-счетной палаты городского округа Люберцы Московской области